
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Rita Foschi

29/05/2025

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

30/05/2025

0000955 del 28/05/2025

Rita Foschi

Presa Visione

UOC Gestione Risorse Umane

29/05/2025

Eleonora Alimenti

29/05/2025

30/05/2025

FAVOREVOLE

Angelo Aliquò

30/05/2025

REVOCA DELIBERAZIONE N. 161 DEL 06/02/2023.

Francesca Puglia

A0RZ01JC1S

e9abfc87da9708ab0ebf171bddb4a33449808d2b1176553edf012d30a877eaaa



                                                                   
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

VISTI la vigente normativa ed in particolare il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i;
il D.P.R. 10 dicembre 1997 n. 484 e s.m.i.;
il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165/2001 e s.m.i.;
il vigente C.C.N.L. dell’Area Sanità;
la delibera della Giunta Regionale del 25 settembre 2024 n. 730;

VISTO                in particolare l’art.  21-quinquies “Revoca del  provvedimento” della Legge 7 agosto  
1990 n. 241 e s.m.i.;

VISTE la Sezione II e la Sezione III del Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (PIAO)
2025 – 2027 di cui alla deliberazione 31 gennaio 2025, n. 139;

la deliberazione n. 150 del 03 febbraio 2025 con cui è stato adottato l’Atto di autonomia
Aziendale di diritto privato dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, integrato ed
aggiornato con successiva deliberazione n. 163 del 10 febbraio 2025;

la deliberazione n. 139 del 13 marzo 2025 con cui la Giunta Regionale ha approvato
l’Atto  di  autonomia  aziendale  di  questa  Azienda,  pubblicato  sul  BUR n.  22  del  18
marzo 2025;

PREMESSO che con deliberazione n.  161 del 6 febbraio 2023 questa Azienda ha indetto, un Avviso
pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  di  un  incarico  quinquennale,
eventualmente rinnovabile, per la copertura di un posto di Direttore di Struttura Complessa
U.O.C. Centro Regionale Trapianti Lazio; 

che il bando inerente al predetto Avviso pubblico è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Lazio n. 14 del 16 febbraio 2023 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 19
del 10 marzo 2023, nonché sul sito internet aziendale per le dovute forme di pubblicità, con
scadenza del termine per la presentazione delle domande entro il 11aprile 2023;

che  con determinazione  dirigenziale  n.  466 del  7  agosto  2023,  sono stati  individuati  i
candidati ammessi alla partecipazione alla suddetta procedura selettiva;

PRESO ATTO delle indicazioni della  Direzione Aziendale di procedere alla revoca del presente Avviso
pubblico  e  di  tutti  gli  atti  connessi  e  conseguenti,  atteso  che  nel  frattempo  sono
intervenute le “nuove linee di indirizzo Regionali recanti i criteri e le procedure per il
conferimento degli  incarichi di  Direzione di  Struttura Complessa del  ruolo sanitario
nelle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale” approvate con deliberazione di
Giunta Regionale  n. 730 del 25 settembre 2024;

CONSIDERATO che secondo la giurisprudenza amministrativa la revoca di un bando rientra nei normali
ed ampi poteri discrezionali della pubblica amministrazione atteso che, fino a quando
non  sia  intervenuta  la  nomina  dei  vincitori,  si  può  provvedere  alla  revoca  per
sopravvenuti  motivi  di  pubblico  interesse  ovvero  nel  caso  di  mutamento  della
situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione del provvedimento, così
come previsto all’art. 21-quinquies “Revoca del provvedimento” della Legge 7 agosto
1990 n. 241 e s.m.i.;

che il bando relativo all’Avviso pubblico di che trattasi, approvato con deliberazione
n. 161 del 6 febbraio, ha previsto esplicitamente all’art. 14 “Disposizioni varie-clausola
di salvaguardia” che l’Azienda “si riserva la facoltà a proprio insindacabile giudizio di
prorogare, sospendere, modificare, annullare o revocare il presente bando in qualsiasi
momento”;



che la suddetta procedura selettiva a tutt’oggi non è stata completata e che, pertanto,
non è sorta alcuna posizione soggettiva qualificata e tutelata; 

RITENUTO per i motivi sopra esposti, di dover revocare, ad ogni effetto di legge, ai sensi dell’art.
21-quinquies della Legge 241/1990 e s.m.i., la deliberazione n. 161 del 6 febbraio 2023
relativa all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico
quinquennale, eventualmente rinnovabile, per la copertura di un posto di Direttore di
Struttura Complessa U.O.C. Centro Regionale Trapianti Lazio, il relativo bando nonché
tutti gli atti connessi e conseguenti;

di  approvare  l’Avviso  di  revoca  della  procedura  sopra  citata,  allegato  al  presente
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, da trasmettere alla Regione Lazio
per la pubblicazione sul  Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e, per estratto, sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

di rendere nota la revoca dell’Avviso pubblico di che trattasi mediante pubblicazione
del presente provvedimento sul sito internet aziendale nella sezione “Concorsi”.

VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta nessuna spesa a carico dell’Azienda;

   ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1
della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità
e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come modificato dalla
Legge 15/2005;

PROPONE

Per i motivi citati in premessa: 

- di revocare, ad ogni effetto di legge, ai sensi dell’art. 21-quinquies della Legge 241/1990 e s.m.i., la
deliberazione n. 161 del 6 febbraio 2023 relativa all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il
conferimento  di  un  incarico  quinquennale,  eventualmente  rinnovabile,  per  la  copertura  di  un
posto di Direttore di Struttura Complessa U.O.C. Centro Regionale Trapianti Lazio, nonché tutti
gli atti connessi e conseguenti;

- di approvare l’Avviso di revoca della procedura sopra citata, allegato al presente provvedimento,
quale parte integrante e sostanziale, da trasmettere alla Regione Lazio per la  pubblicazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana;

- di rendere nota la revoca dell’Avviso pubblico di che trattasi mediante pubblicazione del presente
provvedimento sul sito internet aziendale nella sezione “Concorsi”.

IL DIRETTORE U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE
               (Dr.ssa Francesca Puglia o suo sostituto)



IL DIRETTORE GENERALE

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 del
14/03/1996;

VISTI l’art. 3 del D.Leg.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché l’art. 9
della L.R. n. 18/94;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00018 del 12 febbraio 2025;
VISTA la propria deliberazione n. 316 del 6 marzo 2025;

        LETTA la proposta di delibera, “Revoca deliberazione n. 161 del 6 febbraio 2023” presentata
dal Direttore della U.O.C. Politiche e Gestione delle Risorse Umane;

       PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso,  a  seguito dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e nella  sostanza è  totalmente
legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla
stregua dei  criteri  di  economicità e di  efficacia di  cui  all’art.  1,  primo comma, della
Legge 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente:

- di revocare, ad ogni effetto di legge, ai sensi dell’art. 21-quinquies della Legge 241/1990 e s.m.i., la
deliberazione n. 161 del 6 febbraio 2023 relativa all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il
conferimento  di  un  incarico  quinquennale,  eventualmente  rinnovabile,  per  la  copertura  di  un
posto di Direttore di Struttura Complessa U.O.C. Centro Regionale Trapianti Lazio, nonché tutti
gli atti connessi e conseguenti;

- di approvare l’Avviso di revoca della procedura sopra citata, allegato al presente provvedimento,
quale parte integrante e sostanziale, da trasmettere alla Regione Lazio per la  pubblicazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana;

- di rendere nota la revoca dell’Avviso pubblico di che trattasi mediante pubblicazione del presente
provvedimento sul sito internet aziendale nella sezione “Concorsi”.

La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento.

Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel  sito internet aziendale  www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15
consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Angelo Aliquò o suo sostituto)

 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/


                                                             

                                                                                 

AVVISO DI REVOCA

Avviso  pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  di  un  incarico  quinquennale,
eventualmente rinnovabile, per la copertura di un posto di Direttore di Struttura Complessa U.O.C.
Centro Regionale Trapianti Lazio.

Si rende noto che con deliberazione n. _____ del ______ questa Azienda ha proceduto alla revoca,

ai sensi dell’art. 21 quinquies della legge 241/1990 dell’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per

il conferimento di un incarico quinquennale, eventualmente rinnovabile, per la copertura di un posto

di  Direttore  di  Struttura  Complessa  U.O.C.  Centro  Regionale  Trapianti  Lazio,  indetto  con

deliberazione n. 161 del 06/02/2023, pubblicato sul BUR Lazio n. 14 del 16/02/2023 e per estratto

sulla Gazzetta Ufficiale n. 19 del 10/03/2023.

Il  testo  integrale  del  provvedimento  di  revoca  è  consultabile  sul  sito  internet  aziendale

www.scamilloforlanini.rm.it   sezione “Concorsi”.

La pubblicazione del presente Avviso ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge.

       IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                    (Dott. Angelo Aliquò)

Sede Legale: Circonvallazione Gianicolense, 87 – 00152 Roma  /  C.F. e P.I. 04733051009
e-mail:dirgenerale@scf.gov.it - tel:  06 58702509  

http://www.scamilloforlanini.rm.it/

	PROPONE
	IL DIRETTORE U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE
	(Dr.ssa Francesca Puglia o suo sostituto)

		2025-06-03T11:38:30+0200




